令和２年５月２５日
保護者 様

鉾田市立鉾田南小学校長 村田 武彦

６月分散登校の実施について（お知らせ）

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，新型コロナウィルス感染拡大防止のための学校の
臨時休業長期化に際しまして，ご理解とご協力をいただき，ありがとうございます。
さて，本市においても県の要請に基づき，県立学校にあわせて６月１日から６月７日まで，臨

時休業を延長することとなりました。
つきましては，６月１日から５日までの５日間，本校では下記のとおり，分散登校を実施する

ことにいたします。今回の分散登校は，第３回と同じＡ・Ｂグループに分けた分散登校となって
おります。保護者の皆様におかれましては，引き続き，よろしくお願い申し上げます。

記

１ 期 日 令和２年６月１日（月）Ａ日程（午前Ａグループ登校・午後Ｂグループ登校）
６月２日（火）Ｂ日程（午前Ｂグループ登校・午後Ａグループ登校）
６月３日（水）Ａ日程（午前Ａグループ登校・午後Ｂグループ登校）
６月４日（木）Ｂ日程（午前Ｂグループ登校・午後Ａグループ登校）
６月５日（金）Ａ日程（午前Ａグループ登校・午後Ｂグループ登校）

※ 密を避けるために，各学級の児童を２つのグループに分けます。
お子さんのグループは第３回分散登校と同じです。

２ 日 程
⑴ Ａ日程

～ ８：１５ Ａグループ児童登校（昇降口解錠時刻7:50）
（スクールバス・登校班・保護者による送迎）

８：１５～ ８：２５ 健康観察・下校手段の確認 等
８：２５～１０：１５ 学習

１０：３０ Ａグループ一斉下校（スクールバス学校発10:30）

～１３：１５ Ｂグループ児童登校（昇降口解錠時刻12:50）
（スクールバス・登校班・保護者による送迎）

１３：１５～１３：２５ 健康観察・下校手段の確認 等
１３：２５～１５：１５ 学習

１５：３０ Ｂグループ一斉下校（スクールバス学校発15:30）

⑵ Ｂ日程
～ ８：１５ Ｂグループ児童登校（昇降口解錠時刻7:50）

（スクールバス・登校班・保護者による送迎）
８：１５～ ８：２５ 健康観察・下校手段の確認 等
８：２５～１０：１５ 学習

１０：３０ Ｂグループ一斉下校（スクールバス学校発10:30）

～１３：１５ Ａグループ児童登校（昇降口解錠時刻12:50）
（スクールバス・登校班・保護者による送迎）

１３：１５～１３：２５ 健康観察・下校手段の確認 等
１３：２５～１５：１５ 学習

１５：３０ Ａグループ一斉下校（スクールバス学校発15:30）

３ 持ち物 持ち物につきましては，各学年よりお便りやメール等で連絡があります。

４ 感染対策 ・事前に家庭での健康状態を確認すると共に，登下校時及び校内ではマスク着
用とします。

・校内では，各クラスの児童の数を半分にして児童席の間隔を広げるなど，
「３密」が重ならないようにします。

・児童下校後は，校内の消毒作業を行います。
・登校時のスクールバスには，本校の職員が同乗して指導を行います。（状況
によっては，同乗できないバスもありますので，ご理解ください。）

・徒歩の通学班につきましては，職員が巡回して見守ります。

５ その他 ① 当日の朝，必ずお子さんの体温を測定し，健康観察カードに記入して持たせ
てください。

② 発熱や風邪の症状，息苦しさ（呼吸困難）や強いだるさ（倦怠感）がある場
合は登校せずに学校に連絡をしてください。

③ マスクを着用してください。

④ スクールバスは，午前，午後どちらの登下校時も運行いたします。午前の各
乗車場所のバス発車時刻は通常と変わりません。午後の発車時刻は，午前の発
車時刻に５時間足した時刻となります。（例７：４０発車→１２：４０発車）

⑤ スクールバスの車内では，必ずマスクを着用し，声を出さずに静かに過ごし
てください。

⑥ 登校しない場合は，学校まで連絡をお願いいたします。

⑦ 熱中症対策のため，必要な場合は水筒を持たせてください。水筒の中身は，
水か麦茶でお願いします。

⑧ 分散登校時に，通常と異なる手段で登校・下校する場合は，できる限り前日
までに学校にご連絡ください。当日連絡される場合には，７時３０分から８時
１０分までに学校にお電話をいただくか，連絡帳に記入してお子さんに持たせ
てください。

⑨ 昇降口の解錠時刻は７：５０です。また，午前のグループの児童下校後，校
内の消毒作業を行うために，一度昇降口を閉めます。午後の昇降口の解錠時刻
は１２：５０になります。

⑩ 午後からの登校の日に学校での預かりを希望するお子さん（１年生から３年
生で午前中１人で過ごすことになってしまうお子さん）は，５月２７日(水)ま
でに学校にご連絡ください。

⑪ ６月８日（月）からは通常登校になる予定です。